paulofreire.oei.es

1

CONVOCAÇÃO N° 132/INT/2018

PROCESSO DE SELEÇÃO DE ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO DA UnB AO PROJETO PAULO FREIRE DE MOBILIDADE ACADÊMICA PARA ESTUDANTES DE
PROGRAMAS UNIVERSITÁRIOS DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES

A Coordenadoria de Intercâmbio da Assessoria de Assuntos Internacionais torna público o resultado definitivo da seleção de estudante de graduação

da UnB, candidato (a) a bolsa de estudos para o Projeto Paulo Freire de Mobilidade Acadêmica, no 2º semestre de 2018, em uma das instituições de ensino
estrangeiras constantes da presente convocação.

Matrícula Curso Exigidos Obtidos A Obter IPF IRA A B C D E F G H I J Nota Final Situação da Inscrição Observação

15/0145926 Letras-Espanhol 176 136 40 77,27% 4,8864 6 0 2 0,6 0 1,5 3 3 2 1 23,99 Homologada Item G2 – recurso provido.

13/0105082 Letras-Português 176 146 50 71,59% 4,4292 4 3 1,2 2,4 0 0 0 1 4 0 20,03 Homologada

11/0036395 Letras Português 176 192 32 81,82% 4,6607 2 0 2 1,2 0 1 3 3 0 1 17,86 Homologada

15/0049862 Artes Cênicas 192 122 70 63,54% 4,6783 0 0 0 0 0 1,5 4 3 0 1 14,18 Homologada

15/0122756 Música  190 118 72 62,11% 4,5222 0 1 0 0 1 0,5 1 3 0 1 12,02 Homologada

16/0144302 Letras - Espanhol 176 72 104 40,91% 3,9836 0 3 0,4 0,6 0 2 1 0 0 0 10,98 Homologada

15/0121571 Ciências Naturais 209 99 110 47,37% 3,9625 0 0 0 1,2 1 0 2 1 0 1 10,16 Homologada 6.2. c) não comprovado

12/0066467 Letras Português  176 218 78 55,68% 3,8727 0 0 0,8 0 1 0 0 3 0 0 8,67 Homologada 6.2. d) não comprovado

16/0130972 Letras-Inglês 180 74 106 41,11% 3,6597 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 5,66 Homologada

15/0063521 Física 178 132 46 74,16% 3,8895 0 0 0,4 0 0 0 0 0 0 0 4,29 Homologada

14/0128778 História 197 152 45

3,9876

Não homologada Não atende ao subitem 5.1

15/0116152 Ciências Biológicas 204 116 88

4,2264

Não homologada Não atende ao subitem 5.1

13/0102229 Matemática  168 72 96

2,1851

Não homologada Não atende ao subitem 5.1

15/0027133 Licenciatura em
Educação do Campo

235 80 170 27,66% 2,8916

Não homologada Não atende aos subitens 4.3 e 4.5

          paulofreire.oei.es

2

6.10. A aprovação e a classificação final geram para o candidato apenas a expectativa de direito à realização do intercâmbio no 2/2018, cabendo à
universidade anfitriã a decisão de aprovar, ou não, a candidatura apresentada pela Universidade de Brasília.

6.11. A decisão da universidade anfitriã de aceitar ou não o candidato selecionado por esta convocação é final e irrecorrível por parte da INT ou do
candidato.

7. CONVOCAÇÃO E VAGAS

7.1. Após a divulgação do resultado definitivo, o estudante classificado em 1º lugar será contatado pela INT para oficializar a proposta de intercâmbio em
uma das universidades conveniadas.

 a. O não comparecimento, sem justificativa, implica na desistência do aluno a bolsa pleiteada.

 b. Na hipótese do subitem 7.1. a, serão chamados os alunos subsequentes por ordem de classificação.

Brasília, 11 de abril de 2018.

Prof. Dra. Sabine Gorovitz

Diretora da Assessoria de Assuntos Internacionais

15/0118503 Matemática  188 170 18

3,9

Não homologada Não atende ao subitem 5.1

16/0003008 Pedagogia 214 78 136 36,45% 4,44

Não homologada Não atende ao subitem 4.3

16/0116295 Pedagogia 214 68 146

4,7097

Não homologada Não atende ao subitem 5.1

15/0156341 Letras - Português 176 114 62

3,8268

Não homologada Não atende ao subitem 5.1

16/0130808 Pedagogia  214 60 154 28,04% 4,6

Não homologada Não atende ao subitem 4.3

11/0065123 Letras Inglês 180 162 24

4,0682

Não homologada Não atende ao subitem 5.1